
Publicação: 12 de Março de 2020 Ano:10 | Edição nº 047 | página:

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
-CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA N° 234/2020 - CG-GAB-PGJ/MP-AP, de 10 de março de 2020 

O CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, EM EXERCÍCIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 534/2003-GAB/PGJ, de 20 de agosto de 2003 e Portaria nº 229/2005-GAB/PGJ, de 25 de julho de 
2005,

RESOLVE:

HOMOLOGAR as designações dos Promotores de Justiça do Ministério Público do Estado do Amapá, para atuarem nas Promotorias de Justiça de 
Macapá, conforme abaixo:

Promotor(a) Promotorias de Justiça Período Designação

Eraldo Afonso Zampa 3ª Criminal 09 a 12/03/2020 Auxiliar

Eder Geraldo Abreu 2ª de Família, Órfãos, Sucessões e Incapazes 11 a 13/03/2020 Responder

Vinicius Mendonça Carvalho 5ª Criminal 17 a 21/03/2020 Responder

Andre Luiz Dias Araujo 2ª Defesa da Saúde Pública 17 a 21/03/2020 Responder

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá-AP, 10 de março de 2020 

PAULO CELSO RAMOS DOS SANTOS
CHEFE DE GABINETE DA PGJ - EM EXERCÍCIO

Assinado eletronicamente por PAULO CELSO RAMOS DOS SANTOS, CHEFE DE GABINETE DA PGJ - EM EXERCÍCIO, em 11/03/2020 às 10:39:02, Ato Normativo Nº 
004/2018-PGJ e Lei Federal nº. 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser validada no sítio http://www.mpap.mp.br/validacao-documentos informando o código verificador PORT5131743175E68E9F6803A7

PORTARIA N° 235/2020 - CG-GAB-PGJ/MP-AP, de 10 de março de 2020 

O CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, EM EXERCÍCIO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 534/2003-GAB/PGJ, de 20 de agosto de 2003 e Portaria nº 229/2005-GAB/PGJ, de 25 de julho de 
2005,

RESOLVE:

HOMOLOGAR a alteração, em parte, da Portaria nº 205/2020-CG-GAB/PGJ, referente a designação da Promotora de Justiça do Ministério 
Público do Estado do Amapá, para atuar na Promotoria de Justiça de Macapá, conforme abaixo:

Promotor(a) Promotoria de Justiça Período Designação

Clarisse Lindanor Alcantara Lax 2ª Cível 07 e 08/03/2020 Responder

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá-AP, 10 de março de 2020 

PAULO CELSO RAMOS DOS SANTOS
CHEFE DE GABINETE DA PGJ - EM EXERCÍCIO

Assinado eletronicamente por PAULO CELSO RAMOS DOS SANTOS, CHEFE DE GABINETE DA PGJ - EM EXERCÍCIO, em 11/03/2020 às 10:39:31, Ato Normativo Nº 
004/2018-PGJ e Lei Federal nº. 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser validada no sítio http://www.mpap.mp.br/validacao-documentos informando o código verificador PORT9534052535E68EA13F2B16

1 de 21


